Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Р.И. Гайрбекова с. Валерик»

ПРОТОКОЛ №1

общешкольного родительского собрания

от 01.09.2022 года

Присутствовали:

1.Администрация школы

2. Родители учащихся 1-11 классов (председатели родительских комитетов)

3. Демильханова Л.Ш. – председатель родительского комитета

Повестка дня:

1. Профилактические меры против коронавируса, в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора в МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова

с. Валерик».

2.Питание обучающихся в новом учебном году.

3.Выборы родительского комитета

4.   Выбор кружков и   занятий, предусмотренных     в плане внеурочной

деятельности МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова     с. Валерик» на 2022-

2023 уч. год.

Докладчик: зам. директора по ВР Сайдаева З.Х.

5. Проект «Разговоры о важном», цикл внеурочных занятий.

6. Еженедельная церемония поднятия (спуска) Государственного флага РФ,

флага ЧР и флага Ачхой-Мартановского района.

7.Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.

1. По первому вопросу слушали: Исаеву Р.Х.- школьная медсестра.

Она рассказала о профилактических мерах в период эпидемии гриппа и

ОРВИ.

2. По второму вопросу выступили директор школы П.Д. Басаева и зам.

директора по УР Мутаева Р. С-А., они рассказали подробно о системе

организации бесплатного и льготного питания в новом учебном году.

3. По третьему вопросу выступила председатель общешкольного

родительского комитета – Демильханова Л.Ш., она поблагодарила членов

родительского комитета за проделанную работу и предложила голосованием

утвердить новый состав родительского комитета на 2022-2023 учебный год.

 Общим голосованием родителей, председателем родительского комитета

была назначена Демилханова З.М., а также включили в состав родительского

комитета активных родителей .

4. По четвертому вопросу выступила зам.  директора по ВР  Сайдаева З.Х..

Она ознакомила с вопросом о выборе занятий, предусмотренных в плане

внеурочной деятельности на уровне начального, основного и среднего

общего образования на базе МБОУ «СОШ №2 им. Р. И. Гайрбекова

 с. Валерик».

5. По пятому вопросу выступила заместитель директора по ВР Сайдаева

З.Х., она ознакомила родителей с проектом «Разговоры о важном»,

рассказала что целью проекта является формирование взглядов, убеждений,

ценностных ориентиров обучающихся на основе базовых национальных

ценностей. Поставила в известность родителей что урок «Разговоры о

важном» будет проходит каждый понедельник первым уроком.

6. По шестому вопросу выступила заместитель директора по ВР Сайдаева

З.Х., она рассказала о проведении еженедельной церемонии поднятия

(спуска) государственного флага РФ, флага ЧР и флага Ачхой-

Мартановского района.

7. По седьмому вопросу выступила зам.директора по ВР Сайдаева З.Х., она

рассказала о мероприятиях проводимых с детьми по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма. Также ознакомила с планом работы на

2022-2022 учебный год  по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, попросила родителей систематически проводить беседы с

детьми на эту тему.

Также в конце собрания, родителям были розданы памятки «Правила ПДД»

Решение:

1. Принять к сведению информацию о реализации профилактических мер

против коронавируса, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора в

МБОУ «СОШ №3 им. Р. И. Гайрбекова  с. Валерик»,  и особенности в

реализации учебно-воспитательного процесса в школе и проинформировать

родителей обучающихся о мерах профилактики.

 2. Принять к сведению информацию о бесплатном и льготном питании

обучающихся 1-4 классов, в 2022-2023 учебном году и проинформировать

родителей классов об организации питания.

3.Утвердить состав родительского комитета и план работы родительского

комитета на 2022-2023 учебный год.

4.Организовать занятия внеурочной деятельности на уровне начального,

основного и среднего общего образования в рамках внеурочной

деятельности: «Тропинка в профессию», «Мир профессий», «Акварелька»,

«Учимся для жизни».

Организовать занятия внеурочной деятельности на уровне основного и

среднего общего образования в рамках кружковой работы:

    «Я и Закон», «Шахматы»,  «Экология-наш дом», «ВВС», «Химик».

5.Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, принять к сведению всю полученную информацию.

  Родительское собрание прошло в форме открытого диалога, в ходе которого

родители имели возможность получить полную информацию по

интересующим вопросам.

 Председатель родительского комитета:                           Демильханова З.М.

Зам.директора по ВР:                                                     Сайдаева З.Х.

		2022-11-17T15:16:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ РАМЗАНА ИЛЬЯСОВИЧА ГАЙРБЕКОВА С.ВАЛЕРИК" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ